c. 9, 6 — Paul. 1, 3, 3. 
c. 3, 7 — Paul. 1, 3, 5. 
c 3, 8. 9 — Paul. 1, 3, 7.8. 

1 legum Cui. 1586, legitimum Cui. 1577, aequum Mommsen. | 
5 procuratoris Cui. 1586, om. Cui. 1577. || 12 non om. Cui. 1586. || 
18 alienis negociis Cui. 1564. 1566. | 30 ezpectes quid ap. leges s. s. 
declarant quam quod. || 34 accusationis] satisdationis ScAulting. 
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rem ratam dominum habiturum euidentissima sponsione fir- 
marit? Attentus audi, quid loquitur lex subter adiecta: tunc 
intelleges cadere iudicia, quae sine procuratoris satisdatione 
fuerint omnino prolata. 

9, 13. Ex corp. Theodosiani lib. II: 
Impp. Valentinianus et Valens AA. Commune negotium et 

quibusdam absentibus agi potest, si praesentes rem ratam do- 
minum habiturum cauere sint parati, uel si, quod ab his petitur, 

! iudicatum solui satisdatione firmauerint. PP. VI id. Decem. diuo 
louiano et Varroniano conss. 

3, 1s Item eodem libro et titulo: 
Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius AAA. Pan- 

cratio pf. p. In principio quaestionis persona inquiri debet, 
utrum ad agendum negotium mandato utatur accepto. quibus 
rite et sollemniter constitutis potest esse sententia: praeteritis 
autem his nec dici controuersiae solent nec potest esse iudicium 
etc. Dat. prid. non. Apr. CP. Antonio et Syagrio conss. 

4, 1 In nomine dei quid tractari aut obseruari debeat, quoties 
pacta inter partes emissa fuerint, si condiciones tales inter- 

4, 2 ponantur, quae nec legibus nec rationi conueniunt. Quid agere 
aut obicere aduersario debeas, lectionibus subter adnexis poteris 
euidentius informari, quia tantum de dubiis rebus pacisci 
possumus. de rebus enim certis et incertis et futuris aut 

| de crimine transigi nulla penitus ratione potest. 
4,s Paulus sentent. lib. I tit. de pact. et conuentionibus uel 

transactionibus: 
Functio dotis pacto mutari non potest, quia priuata con- 

uentio iuri publico nihil derogat. 
4, 4 In bonae fidei contractibus pactum conuentum alio pacto 

dissoluitur: et licet exceptionem pariat, replicatione tamen 
excluditur. eodem lib. et tit. 

4, 5 Enimuero si de re iudicata aliqua pactio interponatur, 
stare legibus non potest. ad quam pactionem excludendam 
harum Pauli sententiarum proferes lectionem: 

c. 9, 12 — Cod. Theod. 2, 12, 2. 
c. 9, 13 e Cod. Theod. 2, 12, 3. 
c. 4, 3 — Paul. 1,1, 6: uerba 21 priuata. .. 28 derogat exscripsit 

! Iuo Decr. 16, 201. 
c. 4, 4 — Paul. 1, 1, 2. 

8 parati sunt Cod. Theod. | 10 warronio Cui. 1577. | 12 impp. 
Cui. 1577. | 19 pf. p.] pp. Cui. 1577, pu. Cod. Theod. || debet inquiri 
et utrum Cod. Theod. || 18 dei nomine Cui. 1586. || 22 quia Cui. 
1586, quod Cui. 1577. || de om. Cui., addidit Schulting. || 23 incertis] 
gestis Mommsen. || 32 8 5. 6 uidentur collocandae esse post & 10. 

a. 8364 

15 

a. 382 

20 

25 

90 
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4, 6 Post rem iudicatam pactum, nisi donationis causa inter- 
ponatur, seruari non potest: lib. I tit. de transact. 

4,7 [Item eodem lib. et tit.: 
Neque contra leges neque contra bonos mores pacisci 

possumus. De criminibus propter infamiam nemo cum aduersario 
pacisci potest. 

4, s [dem lib. III tit. de institu. hered.: 
Pacta uel condiciones contra leges uel decreta principum 

uel bonos mores nullius sunt momenti. 
4,9 Ex corpore Hermogeniani tit. de pact. et transact.: 

Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Sebastiano. Neque 
ex nudo nascitur pacto actio, neque si contra bonos mores 
uerborum intercessit obligatio, ex his actionem dari conuenit 
et reliqua. PP. IIII kal. Iun. iisdem conss. 

4, 10 Item eodem corpore et lib.: 
lidem AA. et CC. Flauio Rumitalo. Inter cetera et ad 

locum: Pactum neque contra bonos mores neque contra leges 
emissum ualet et reliq. PP. id. ... AA. conss. 

4, 11 Item eodem corpore et tit.: 
lidem AA. et CC. Zeuxiano Antonino. Pacto transactionis 

exactio iudicati non tollitur. unde si pater tuus condemnatus 
iudicio post transegit et soluit, solutione magis quam trans- 
actione tuum defende negotium, et reliq. PP. XVIII kal. Ian. 
ipsis AA. conss. 

5, 1 In dei nomine quid tractari debeat, quotiens aduersarius 
aliqua sibi direpta sublata proposita intendit actione reposcere. 

5, » Primore in loco debet personam suam, quae sit ad repetendum 
idonea, euidenter ostendere: et dum claruerit eum ad repetendum 
personam habere legitimam, in genere actionis quid aut quan- 
ium, aut quas species, in modum et mensuram uel summam 
et quantitatem debet specialiter designare et indubitanter ex- 

5, s primere. Quae uniuersa secundum leges subter adnexas hi 
qui iudicaturi sunt petitorem implere compellunt: qui si aut 

c. 4, 6 — Paul. 1, 1, 5a. 
e. 4, 7 — Paul. 1, 1, 4. 7. 
c. 4, 8 — Paul. 3, 4b, 2. 
e. 4, 9 éunge cum Cod. Iust. ^, 16, 24 (s. IIII k. Ian. AA. conss.). 

8 pacta uel om. Paul. || uel decr.] et decr. Paul. || 9 mores] 
mores adscriptae Paul. || 12 pacto nascitur Cui. 1566. | 15 lib.] tit. 
ser. (Schulting). | 16 et cc. om. Cui. 1566. || rumitalo] rhoemetalco 
Mommsen. || 18 id. Cui. 1577. 1586, iisdem Cui. 1566. || 20 zeuxiano 
Cui. 1577. 1586, zotiano Cui. 1566. | 23 reliq. Cuz. 1586, caetera 
Cui. 1566. | XYVIIII Cui. 1566. 1577, XVIIII Cui. 1586. 
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neglegere, aut satisfacere legibus fortasse nequiuerit, causam 
4 perdat secundum leges subter adnexas. Quibus modis causa 
petitor cadat, leges lib. I Paul. sentent. tit. de eo qui causa 
cadit ita: